淮 阴 师 范 学 院 文 件

淮师办〔2012〕77号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于公布2012届本科优秀毕业论文（设计）

和优秀毕业论文（设计）团队的通知

毕业论文（设计）是高校人才培养的重要环节和主要内容，毕业论文（设计）质量是检验学生综合素质、考察学校教学和人才培养质量的重要依据。2012年，我院共有5172名本科学生圆满完成毕业论文（设计）工作，受到了初步的科研训练，并产生了一批优秀的毕业论文（设计）。经评选，王洪夏等94位同学的毕业论文（设计）被评为2012届本科优秀毕业论文（设计），10项毕业论文（设计）团队被评为2012届本科优秀毕业论文（设计）团队。

特此通知

附件1：淮阴师范学院2012届本科优秀毕业论文(设计) 一览表

附件2：淮阴师范学院2012届本科优秀毕业论文(设计)团队一览表

二○一二年七月一日
主题词：毕业论文  表彰  通知
抄  送：校内发送
淮阴师范学院                                  2012年7月1日印发

 （共印30份）
附件1：
淮阴师范学院
2012届本科优秀毕业论文（设计）一览表

	学 院
	毕业论文（设计）题目
	学生
姓名
	指导教师
姓名

	文学院
	“不必再读”其实是一种误读——关于吴承恩词创作的探讨与商榷
	王洪夏
	蔡铁鹰

	文学院
	新游牧时代的文化审美心态
	赵 艳
	张  强

	文学院
	论张贤亮小说中知识分子的身份认同
	傅真慧
	施  军

	文学院
	初唐诗量词研究
	翟秀峰
	李建平

	文学院
	从词汇角度浅析伪古文尚书成书时间
	杨国红
	程  泱

	文学院
	一壶酒，一竿纶，世上如侬有几人——浅论李煜诗词中的“闲”“愁”意绪
	王文昌
	葛泽生

	文学院
	论郭初阳阅读教学实践的对话精神
	苏元元
	孔凡成

	文学院
	关注生活 追求实用——论朱自清作文教学生活化选择
	吴  阳
	唐锋卢

	文学院
	论艾略特的“文本”理论
	李  娟
	季中扬

	文学院
	中国儿童文学中“顽童”形象的变迁
	侯亚慧
	赵科印

	文学院
	蟹摄一、二等字在《笔生花》中的押韵和今江苏方言的比较
	卢秀松
	晁  瑞

	文学院
	论毕飞宇长篇小说中的人性批判——以《平原》、《推拿》为例
	孙茜蕾
	李相银

	外语学院
	《声声慢》的译文比较
	蒋丹萍
	高  雷

	外语学院
	从语境视角浅谈对等翻译
	张  玉
	朱亚同

	外语学院
	中法荒诞派戏剧比较
	王丽敏
	Stéphane AGUILAR

	外语学院
	中国的日本料理店经营及存续考察
	沈  俊
	张  瑜

	外语学院
	中学生跨文化语用失误分析
	薛星星
	焦立东

	外语学院
	太宰治的精神病理——以人间失格为中心
	陈益颖
	李洪杰

	外语学院
	英汉谚语性别歧视对比研究
	杨  艳
	党立新

	外语学院
	违反合作原则的幽默性探讨——以《生活大爆炸》为例
	魏  源
	戴  花

	教科院
	小学班主任如何培养干部
	柴  靖
	蒋亦华

	教科院
	多媒体技术在小学语文教学中的应用研究
	吴月霞
	杜  萍

	教科院
	农村受隔代教育留守儿童的成长问题及应对策略
	汤溧萍
	伍红林

	教科院
	小学生责任意识培养
	袁树芹
	罗  刚

	教科院
	留守儿童的生命态度研究
	赵以明
	万增奎

	教科院
	幼儿教师主动性人格与主观幸福感的相关研究
	时莎莎
	王益富

	政管学院
	红色经典影视对高校思想政治教育的价值
	杜  莉
	胡相峰

	政管学院
	淮安市公共服务质量评价：基于主观评价和客观评价相结合的数据分析
	陈  结
	陈志青

	政管学院
	创建周恩来班：社会主义核心价值体系大众化的有效途径
	蒋春慧
	朱延华

	政管学院
	新生代农民工的核心竞争力及提升策略
	冯伟伟
	张红安

	政管学院
	浅析江苏高校“周恩来班”创建模式及成效
	孙  杰
	王  莉

	历史学院
	论清末新政中清政府的政治权威合法性转型危机
	刘永广
	张德顺

	历史学院
	北宋东京酒楼初探---兼论其繁盛的运河因素
	佘明星
	张文华

	历史学院
	明治维新时期日本妇女社会地位的变化及其影响因素分析
	潘园园
	杨春龙

	历史学院
	负性生活事件与留守儿童的发展—以滨海县东坎镇为例
	周晓明
	赵海林

	学  院
	毕业论文（设计）题目
	学生姓名
	指导教师
姓名

	历史学院
	苏皖边区货币统一工作述评
	孟庆勇
	何善川

	历史学院
	常州市旅游市场客流预测分析
	陈  婧
	沈伟丽

	法学院
	论农村宅基地买卖的几个法律问题
	胡正中
	季秀平

	法学院
	醉驾入刑后的困境与出路
	陈  明
	李齐广

	法学院
	论我国城市房屋征收制度中的程序问题---以《国有土地上房屋征收与补偿条例》为视角
	秦俊如
	张  浪

	经管学院
	消费者对火腿肠类肉制品的购买意愿研究
	胡  准
	杨剑英

	经管学院
	即时通讯软件品牌竞争力分析—以淮阴师范学院为例
	徐  婷
	张言彩

	经管学院
	基于消费者调查的卷烟品牌竞争力研究--以“南京·一品梅”为例
	吕秋霞
	孟  桃

	经管学院
	农业现代化对苏州经济增长的贡献研究
	顾幸芳
	苏月霞

	经管学院
	大学生网络购物决策影响因素的实证分析 ——以淘宝网为例
	陈  珏
	张言彩

	经管学院
	消费者民族中心主义与购买倾向的关系及国货营销策略
	徐  颖
	徐宏峰

张言彩

	经管学院
	江苏省城镇居民人均消费支出与就业的灰色关联度分析
	张晓云
	张言彩

	经管学院
	飞信品牌竞争力分析
	徐鹤邻
	常  军

	经管学院
	基于SERVQUAL模型的顾客满意度研究—以南京85°C为例
	翁延文
	何  伟

	经管学院
	基于联合分析的校园宽带消费偏好研究
	杨振宇
	常  军

	经管学院
	中国淮安出口加工区发展现状及对策研究
	雷婷婷
	吴  钧

	经管学院
	消费者团购参与意愿分析——以淮阴师范学院为例
	於丽华
	李燕君

	经管学院
	概念股溢价的会计事件法实证研究—以稀土永磁板块为例
	王  珺
	夏仕亮

	美术学院
	《五福花》客厅布艺装饰系列设计
	李  莉
	钱  敏

	美术学院
	《反思》服装品牌形象设计
	朱秋洁
	杨  明

	美术学院
	逸夫数字图书馆系统界面设计
	赵生晓
	张正甜

	美术学院
	米芾“真我”论
	姚海瑞
	贾砚农

	美术学院
	《忘·川》创意服饰系列设计 ——风化篇
	徐慧敏
	钱  敏

	音乐学院
	情系江淮音乐，逐梦扬州民歌——浅析扬州民歌艺术特色及其传承
	朱  茜
	王  涌

	音乐学院
	浅析文化审美对中国古典舞创作理念的影响
	张  静
	张  璨

	音乐学院
	浅谈古琴曲改编的钢琴曲《阳关三叠》的风格特征
	仲平平
	郑  重

	体育学院
	2011全国体教专业基本功大赛比赛成绩分析
	安乐龙
	傅建霞

	体育学院
	涟水县城社区体育发展现状及对策研究
	薛同来
	高彩暇

	数科学院
	金融危机对江苏南通纺织业影响的定量研究
	蔡  樱
	郭  嵩

	数科学院
	大学生成绩的因子分析
	宗  华
	朱成莲

	数科学院
	关于Lucas序列的一些组合和
	甘  甜
	胡  宏

	数科学院
	序列{U2n}模37的同余式
	高  敏
	孙智宏

	物电学院
	局域扭转形变下一维氧化锌纳米结构的力电特性
	杨萍萍
	贾建明

	物电学院
	利用一个三粒子GHZ态实现多粒子类GHZ态的联合远程制备
	黄徐花
	詹佑邦

	物电学院
	水产养殖水质参数测量仪的设计
	曹从庆
	俞阿龙

	物电学院
	基于M3振动数据远程高速采集
	苗小虎
	葛恒清

	物电学院
	三角形光栅与正弦光栅投影测量的比较
	徐瑞煜
	边心田

	物电学院
	多周期阀门组液体原料配比电气控制设计
	张  健
	李  正

	学  院
	毕业论文（设计）题目
	学生姓名
	指导教师
姓名

	物电学院
	扶手型(6,6)金属碳纳米管的能带结构
	沈尚豪
	陆红霞

	物电学院
	局部扭转形变下金纳米线的力电特性
	孔  静
	贾建明

	物电学院
	基于ziGbee技术的温湿度数据采集系统设计
	解  娜
	俞阿龙

	化院
	PNIPAAm-g-ZrO2复合膜的制备及易清洗性能研究
	陈兆健
	周守勇
赵宜江

	化院
	碱性离子液体催化硫醇的Michael加成反应
	许  鹏
	娄凤文

	化院
	工艺参数对碱性化学镀镍速率的影响
	孙  斌
	赵朴素

	化院
	年产60万吨甲醇制烯烃工艺（MTO）
	韩  辉
	贾正桂

	传媒学院
	基于RPG的小学生环保教育电脑游戏的设计与开发
	陈  英
	黄立冬

	传媒学院
	淮安快鹿牛奶品牌发展中的问题及对策研究
	蒋云银
	奚路阳

	计科学院
	基于本体的异构数据共享中间平台的设计与实现
	张  磊
	李宗花

	计科学院
	安卓手机游戏的设计与实现
	高  婷
	吴克力

	计科学院
	基于Android的手机网上购物系统的开发
	顾鹏辉
	王郁武

	生科院
	生防菌DYW14对黄瓜的促生及霜霉病防治作用研究
	黄  鹞
	罗玉明

	生科院
	基于ESTs和PMF的基因组未测序物种的蛋白质鉴定方法
	任崇苗
	杨立明

	生科院
	益生菌发酵饲料对草鸡蛋品质的影响
	冯  瀚
	王新凤

	生科院
	上海市市北中学校园景观调查与改造
	黄  颖
	罗玉明

	城环学院
	黑龙江省自然资源和经济增长的关系--基于能源视角下"资源诅咒"假说的实证分析
	李潇筱
	卢  妍

	城环学院
	广州大学城交通服务系统的开发
	柳孟成
	秦晓倩

	城环学院
	1949-2010年淮安市产业结构演替的定量研究
	钱梦蝶
	尚正永

	城环学院
	江苏省区域竞争力空间差异研究
	唐传伍
	朱国传

	城环学院
	旺江壹品营销策划方案设计
	陈  娇
	封海洋

附件2：

淮阴师范学院
2012届本科优秀毕业论文（设计）团队一览表

	学  院
	团队总题目
	毕业论文（设计）题目
	学生
姓名
	指导教师姓名

	文学院
	《逆臣录》与明代语法研究小组
	《逆臣录》江淮官话人称前缀“是”
	丁媛媛
	力  量

晁  瑞

	《逆臣录》助词“着、了、过”功能探究
	李春梅
	江  健

	《逆臣录》语气副词研究
	郑  雪
	晁  瑞

	《逆臣录》疑问句研究
	陈梦瑶
	陈年高

	《逆臣录》范围副词研究
	陈迎娣
	王玉梅

	政管
学院
	改革开放以来中国社会观念进步研究
	论改革开放以来中国社会法制观念的进步
	徐  姣
	徐贵权

	浅析中国社会性别观念的变迁
	韩驷马

	论改革开放以来中国社会平等观念的生长
	辛  艳

	浅谈新时期我国家庭教育观念的转变
	咸  亮

	历史
学院
	漕运与运河区域城市旅游开发研究
	清代漕运总督杨锡绂述论
	王  杰
	李巨澜

	清朝淮安段运河的治理及其历史作用
	许  静

	高家堰略论
	蒿美玲

	北宋东京酒楼初探——兼论其繁盛的运河因素
	佘明星
	张文华

	明代清江漕船厂述略
	王晓霞

	扬州盐商文化旅游资源的开发与保护
	李媛媛
	雍正江

	清代名臣吴棠述论
	刘  萌
	张德顺

	句容市宗教旅游发展现状与对策研究
	苏文婷
	杨春龙

	常州运河旅游资源开发现状及对策分析
	朱  海
	沈伟丽

	经管
学院
	企业品牌竞争力研究
	即时通讯软件品牌竞争力分析—以淮阴师范学院为例
	徐  婷
	张言彩

	飞信品牌竞争力分析
	徐鹤龄
	常  军

	基于因子分析法的QQ品牌竞争力分析
	谢  鑫
	张言彩

	基于消费者调查的卷烟品牌竞争力研究
	吕秋霞
	孟  桃

	音乐
学院
	当代歌唱家演唱风格与艺术特色研究
	浅谈女中音歌唱家杨光的演唱风格与艺术特色
	薄其良
	张  律

	点亮艺术生命，感悟音乐人生——孙秀苇歌唱艺术研究
	刘  平
	王彦蘅

	心之至诚，曲由情释——廖昌永演唱艺术探究
	葛恒瑜
	沈  彤

	“炫”无止“境”——常思思演唱风格的探析
	冯  艳
	顾永博

	学  院
	团队总题目
	毕业论文（设计）题目
	学生
姓名
	指导教师姓名

	化院
	年产50万吨丙烯的MTP工艺设计研究
	年产50万吨丙烯MTP技术的工艺设计
	杨晓峰
	褚效中
赵宜江

	甲醇制丙烯MTP技术研究概况及工艺设备选型
	何  琼
	吴飞跃
褚效中

	MTP工艺系统集成设计、厂址选择、厂区布置及经济分析
	吴  浩
	褚效中

	年产50万吨丙烯MTP技术中副产物综合利用方案及MTP工艺环境评价研究
	冯骏勇

	传媒
学院
	融合媒介的空间特性与融合新闻影响力生产扩散研究
	融合媒介研究的新视角——融合媒介的空间特性分析
	孙明君
	姜卫玲

	微博空间特性与新闻影响力的生成与扩散研究
	仇  蝶
	陈长松

	融媒时代传统媒体提升新闻影响力的途径
	吴  丹
	柳邦坤

	计科
学院
	基于无线网络的智能家居系统设计与实现
	基于无线网络的智能家居系统设计与实现--服务器及客户端软件实现
	金  诚
	吴克力

	基于无线网络的智能家居系统设计与实现--家庭网关设计
	黄开建
	许海燕

	基于无线网络的智能家居系统设计与实现(3)--Zigbee网络设计
	赵春晖
	金法华

	生科院
	洪泽湖农业面源污染控制与生态修复技术研究
	洪泽湖湖区水质评价与污染因子识别
	陈  旭
	黄  辉

	洪泽湖底泥重金属污染特性分析
	张  伟

	水产养殖对洪泽湖区域天然水体影响的分析
	宣  举
	霍爱玲

	洪泽湖周边地区农业面源污染现状及防治对策
	杨群花
	孔  伟

	洪泽湖水生植物群落演变及其生态效应研究
	汤文婷
	蒋功成

	城环
学院
	淮安市知水居小区规划设计
	淮安市知水居小区规划设计
	黄新雨
	刘传明
孔  伟
卢中辉

	纪小燕

	李金朋

	王亚惠

PAGE
2